

經 濟 部

經濟作業基金

會 計 月 報

中華民國 109 年 1 月份

主辦會計人員：



基金主持人：



經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表
中華民國109年1月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
一、業務收入	41	8,680,807,000.00	1,159,410,125.00	747,125,000.00	412,285,125.00	55.18	1,159,410,125.00	747,125,000.00	412,285,125.00	55.18
1.勞務收入	4101	3,490,993,000.00	264,393,557.00	277,075,000.00	-12,681,443.00	-4.58	264,393,557.00	277,075,000.00	-12,681,443.00	-4.58
(1)服務收入	410102	2,382,650,000.00	157,748,941.00	170,774,000.00	-13,025,059.00	-7.63	157,748,941.00	170,774,000.00	-13,025,059.00	-7.63
(2)管理收入	410110	695,386,000.00	75,197,266.00	74,817,000.00	380,266.00	0.51	75,197,266.00	74,817,000.00	380,266.00	0.51
(3)其他勞務收入	410198	412,957,000.00	31,447,350.00	31,484,000.00	-36,650.00	-0.12	31,447,350.00	31,484,000.00	-36,650.00	-0.12
2.銷貨收入	4102	20,828,000.00	906,281.00	1,550,000.00	-643,719.00	-41.53	906,281.00	1,550,000.00	-643,719.00	-41.53
(1)給水銷貨收入	410209	20,828,000.00	906,281.00	1,550,000.00	-643,719.00	-41.53	906,281.00	1,550,000.00	-643,719.00	-41.53
3.租金及權利金收入	4104	722,852,000.00	131,124,477.00	161,127,000.00	-30,002,523.00	-18.62	131,124,477.00	161,127,000.00	-30,002,523.00	-18.62
(1)土地租金收入	410402	414,441,000.00	32,449,586.00	43,392,000.00	-10,942,414.00	-25.22	32,449,586.00	43,392,000.00	-10,942,414.00	-25.22
(2)廠房租金收入	410403	52,937,000.00	4,411,343.00	4,411,000.00	343.00	0.01	4,411,343.00	4,411,000.00	343.00	0.01
(3)其他建築物租金收入	410406	64,706,000.00	5,912,290.00	6,532,000.00	-619,710.00	-9.49	5,912,290.00	6,532,000.00	-619,710.00	-9.49
(4)權利金收入	410407	190,768,000.00	88,351,258.00	106,792,000.00	-18,440,742.00	-17.27	88,351,258.00	106,792,000.00	-18,440,742.00	-17.27
4.投融资業務收入	4105	4,314,087,000.00	726,462,118.00	283,930,000.00	442,532,118.00	155.86	726,462,118.00	283,930,000.00	442,532,118.00	155.86
(1)投資業務收入	410501	20,000,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)融資業務收入	410502	326,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
(3)政策性開發不動產收入	410504	4,293,734,000.00	726,462,118.00	283,930,000.00	442,532,118.00	155.86	726,462,118.00	283,930,000.00	442,532,118.00	155.86
(4)存款利息收入	410506	27,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
5.醫療收入	4106	13,253,000.00	360,292.00	1,102,000.00	-741,708.00	-67.31	360,292.00	1,102,000.00	-741,708.00	-67.31
(1)衛生保健收入	410603	13,253,000.00	360,292.00	1,102,000.00	-741,708.00	-67.31	360,292.00	1,102,000.00	-741,708.00	-67.31
6.其他業務收入	4198	118,794,000.00	36,163,400.00	22,341,000.00	13,822,400.00	61.87	36,163,400.00	22,341,000.00	13,822,400.00	61.87
(1)其他補助收入	419810	106,206,000.00	24,387,229.00	22,222,000.00	2,165,229.00	9.74	24,387,229.00	22,222,000.00	2,165,229.00	9.74
(2)雜項業務收入	419898	12,588,000.00	11,776,171.00	119,000.00	11,657,171.00	9,795.94	11,776,171.00	119,000.00	11,657,171.00	9,795.94

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表
中華民國109年1月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
二、業務成本與費用	51	9,990,742,000.00	808,864,881.00	760,139,000.00	48,725,881.00	6.41	808,864,881.00	760,139,000.00	48,725,881.00	6.41
1.勞務成本	5101	5,043,296,000.00	458,622,256.00	456,173,000.00	2,449,256.00	0.54	458,622,256.00	456,173,000.00	2,449,256.00	0.54
(1)服務成本	510102	3,868,109,000.00	343,921,008.00	331,993,000.00	11,928,008.00	3.59	343,921,008.00	331,993,000.00	11,928,008.00	3.59
(2)管理成本	510110	777,645,000.00	49,525,549.00	58,202,000.00	-8,676,451.00	-14.91	49,525,549.00	58,202,000.00	-8,676,451.00	-14.91
(3)其他勞務成本	510198	397,542,000.00	65,175,699.00	65,978,000.00	-802,301.00	-1.22	65,175,699.00	65,978,000.00	-802,301.00	-1.22
2.銷貨成本	5102	10,167,000.00	1,530,766.00	1,785,000.00	-254,234.00	-14.24	1,530,766.00	1,785,000.00	-254,234.00	-14.24
(1)營建及加工品銷貨成本	510205	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)給水銷貨成本	510209	10,167,000.00	1,530,766.00	1,785,000.00	-254,234.00	-14.24	1,530,766.00	1,785,000.00	-254,234.00	-14.24
3.出租資產成本	5104	158,906,000.00	1,375,234.00	1,729,000.00	-353,766.00	-20.46	1,375,234.00	1,729,000.00	-353,766.00	-20.46
(1)出租土地成本	510402	126,828,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)出租廠房成本	510403	3,216,000.00	234,187.00	278,000.00	-43,813.00	-15.76	234,187.00	278,000.00	-43,813.00	-15.76
(3)出租其他建築物成本	510406	28,862,000.00	1,141,047.00	1,451,000.00	-309,953.00	-21.36	1,141,047.00	1,451,000.00	-309,953.00	-21.36
4.投融資業務成本	5105	3,468,289,000.00	327,466,542.00	262,461,000.00	65,005,542.00	24.77	327,466,542.00	262,461,000.00	65,005,542.00	24.77
(1)投資業務成本	510501	24,452,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)融資業務成本	510502	322,001,000.00	-	10,100,000.00	-10,100,000.00	-100.00	-	10,100,000.00	-10,100,000.00	-100.00
(3)政策性開發不動產成本	510504	3,121,836,000.00	327,466,542.00	252,361,000.00	75,105,542.00	29.76	327,466,542.00	252,361,000.00	75,105,542.00	29.76
5.醫療成本	5106	11,379,000.00	1,253,384.00	1,791,000.00	-537,616.00	-30.02	1,253,384.00	1,791,000.00	-537,616.00	-30.02
(1)衛生保健成本	510603	11,379,000.00	1,253,384.00	1,791,000.00	-537,616.00	-30.02	1,253,384.00	1,791,000.00	-537,616.00	-30.02
6.行銷及業務費用	5140	964,099,000.00	5,914,500.00	6,123,000.00	-208,500.00	-3.41	5,914,500.00	6,123,000.00	-208,500.00	-3.41
(1)業務費用	514002	964,099,000.00	5,914,500.00	6,123,000.00	-208,500.00	-3.41	5,914,500.00	6,123,000.00	-208,500.00	-3.41
7.管理及總務費用	5150	334,606,000.00	12,702,199.00	30,077,000.00	-17,374,801.00	-57.77	12,702,199.00	30,077,000.00	-17,374,801.00	-57.77
(1)管理費用及總務費用	515001	334,606,000.00	12,702,199.00	30,077,000.00	-17,374,801.00	-57.77	12,702,199.00	30,077,000.00	-17,374,801.00	-57.77
8.其他業務費用	5198	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1)雜項業務費用	519898	-	-	-	-	-	-	-	-	-
三、業務賸餘(短絀一)	61	-1,309,935,000.00	350,545,244.00	-13,014,000.00	363,559,244.00	-2,793.60	350,545,244.00	-13,014,000.00	363,559,244.00	-2,793.60

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表
中華民國109年1月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
四、業務外收入	42	268,124,000.00	5,300,516.00	6,032,000.00	-731,484.00	-12.13	5,300,516.00	6,032,000.00	-731,484.00	-12.13
1.財務收入	4201	56,443,000.00	1,327,780.00	1,697,000.00	-369,220.00	-21.76	1,327,780.00	1,697,000.00	-369,220.00	-21.76
(1)利息收入	420101	41,117,000.00	1,327,780.00	1,697,000.00	-369,220.00	-21.76	1,327,780.00	1,697,000.00	-369,220.00	-21.76
(2)投資賸餘	420202	15,326,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
2.其他業務外收入	4202	211,681,000.00	3,972,736.00	4,335,000.00	-362,264.00	-8.36	3,972,736.00	4,335,000.00	-362,264.00	-8.36
(1)財產交易賸餘	420201	138,389,000.00	-	1,400,000.00	-1,400,000.00	-100.00	-	1,400,000.00	-1,400,000.00	-100.00
(2)資產使用及權利金收入	420204	17,272,000.00	2,343,825.00	1,224,000.00	1,119,825.00	91.49	2,343,825.00	1,224,000.00	1,119,825.00	91.49
(3)受託經營賸餘	420205	8,000.00	20,095.00	8,000.00	12,095.00	151.19	20,095.00	8,000.00	12,095.00	151.19
(4)違規罰款收入	420207	16,153,000.00	295,704.00	152,000.00	143,704.00	94.54	295,704.00	152,000.00	143,704.00	94.54
(5)受贈收入	420210	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(6)賠(補)償收入	420211	3,900,000.00	154,885.00	-	154,885.00	-	154,885.00	-	154,885.00	-
(7)收回呆帳	420212	-	1,932.00	-	1,932.00	-	1,932.00	-	1,932.00	-
(8)雜項收入	420298	35,959,000.00	1,156,295.00	1,551,000.00	-394,705.00	-25.45	1,156,295.00	1,551,000.00	-394,705.00	-25.45
五、業務外費用	52	73,234,000.00	3,869,290.00	4,008,000.00	-138,710.00	-3.46	3,869,290.00	4,008,000.00	-138,710.00	-3.46
1.財務費用	5201	53,589,000.00	3,774,204.00	3,877,000.00	-102,796.00	-2.65	3,774,204.00	3,877,000.00	-102,796.00	-2.65
(1)利息費用	520101	46,529,000.00	3,774,204.00	3,877,000.00	-102,796.00	-2.65	3,774,204.00	3,877,000.00	-102,796.00	-2.65
(2)投資短絀	520102	7,060,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-
2.其他業務外費用	5202	19,645,000.00	95,086.00	131,000.00	-35,914.00	-27.42	95,086.00	131,000.00	-35,914.00	-27.42
(1)財產交易短絀	520201	17,342,000.00	95,077.00	22,000.00	73,077.00	332.17	95,077.00	22,000.00	73,077.00	332.17
(2)雜項費用	520298	2,303,000.00	9.00	109,000.00	-108,991.00	-99.99	9.00	109,000.00	-108,991.00	-99.99
六、業務外賸餘(短絀一)	62	194,890,000.00	1,431,226.00	2,024,000.00	-592,774.00	-29.29	1,431,226.00	2,024,000.00	-592,774.00	-29.29
七、本期賸餘(短絀一)	63	-1,115,045,000.00	351,976,470.00	-10,990,000.00	362,966,470.00	-3,302.70	351,976,470.00	-10,990,000.00	362,966,470.00	-3,302.70
八、本期其他綜合餘絀	71	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-
1.未實現重估增值	710103	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-	-36,758,400.00	-

備註：

本月份及本年度截至本月份累計餘絀實際數較預算數差異超過10%者，主要增減原因如下：

一、業務賸餘(短絀)：

(一) 本月份實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金因工業區結算後之結餘經費，與彰化濱海等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘較預計增加所致。

(二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金因工業區結算後之結餘經費，與彰化濱海等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘較預計增加所致。

二、業務外賸餘(短絀)：

(一) 本月份實際賸餘較分配賸餘數減少592,774元，約29.29%，主要係加工出口區作業基金因尚未發生變賣廠房所產生之交易賸餘所致。

(二) 本年度截至本月份累計賸餘數較分配賸餘數減少592,774元，約29.29%，主要係加工出口區作業基金因尚未發生變賣廠房所產生之交易賸餘所致。

三、本期賸餘(短絀)：

(一) 本月份實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金因工業區結算後之結餘經費，與彰化濱海等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘預計增加所致。

(二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金因工業區結算後之結餘經費，與彰化濱海等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘預計增加所致。

四、本期其他綜合餘絀：

係產業園區開發管理基金未實現重估增值，本月份減少36,758,400元，本年度截至本月份累計實際減值數36,758,400元。

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
資 產	1	190,475,229,520.95	100.00	負 債	2	31,723,226,584.00	16.65
一、流動資產	11	16,856,222,152.95	8.85	一、流動負債	21	1,990,172,385.00	1.04
1.現金	1101	10,431,056,640.95	5.48	1.短期債務	2101	512,717,000.00	0.27
庫存現金	110101	-	-	應付到期長期負債	210120	512,717,000.00	0.27
銀行存款	110102	10,428,090,640.95	5.47	2.應付款項	2102	1,294,977,038.00	0.68
零用及週轉金	110103	2,966,000.00	-	應付帳款	210202	856,000.00	-
匯撥中現金	110104	-	-	應付代收款	210203	1,019,985,770.00	0.54
2.流動金融資產	1102	5,288,965,900.00	2.78	應付費用	210205	131,943,984.00	0.07
以成本衡量之金融資產—流動	110210	496,574,542.00	0.26	應付稅款	210206	2,268,714.00	-
累計減損—以成本衡量之金融資產—流動	110211	-	-	應付利息	210207	-	-
其他金融資產—流動	110298	4,792,391,358.00	2.52	應付工程款	210209	139,922,570.00	0.07
3.應收款項	1103	408,483,029.00	0.21	3.預收款項	2103	182,478,347.00	0.10
應收帳款	110303	254,408,663.00	0.13	預收收入	210303	180,819,196.00	0.09
備抵呆帳—應收帳款(-)	110304	-148,683.00	-	銷項稅額	210305	1,659,151.00	-
應收醫療帳款	110305	46,000.00	-	二、長期負債	22	4,850,599,475.00	2.55
備抵醫療折讓(-)	110306	-	-	1.長期債務	2201	4,850,599,475.00	2.55
備抵呆帳—應收醫療帳款(-)	110307	-	-	長期借款	220104	4,850,599,475.00	2.55
應收分期帳款	110308	69,744,993.00	0.04	三、其他負債	28	24,882,454,724.00	13.06
備抵呆帳—應收分期帳款(-)	110309	-	-	1.什項負債	2807	24,882,454,724.00	13.06
應收收益	110313	56,487,183.00	0.03	存入保證金	280701	2,411,016,965.00	1.27

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
應收利息	110314	27,944,873.00	0.01	應付保管款	280702	20,570,916.00	0.01
其他應收款	110398	-	-	應付退休及離職金	280703	1,228,736,117.00	0.65
備抵呆帳—其他各項應收款(-)	110399	-	-	暫收及待結轉帳項	280705	11,752,682,758.00	6.17
4.存貨	1104	-	-	應付代管資產	280706	9,469,447,968.00	4.97
醫療用品	110404	-	-	四、信託代理與保證負債	29	-	-
5.預付款項	1107	143,345,261.00	0.08	1.信託代理與保證負債	2901	-	-
用品盤存	110703	-	-	應付保管有價證券	290101	-	-
預付費用	110704	142,603,267.00	0.07	應付保管品	290102	-	-
預付利息	110705	-	-	應付保證品	290103	-	-
進項稅額	110706	172,535.00	-	受託代收款	290104	-	-
留抵稅額	110707	569,459.00	-				
6.短期貸墊款	1108	584,371,322.00	0.31				
短期墊款	110801	44,389,517.00	0.02	淨 值	3	158,752,002,936.95	83.35
短期貸款	110802	538,979,505.00	0.28	一、基金	31	44,728,698,914.91	23.48
備抵呆帳—短期貸款(-)	110803	-	-	1.基金	3101	44,728,698,914.91	23.48
應收到期長期貸款	110804	1,002,300.00	-	基金	310101	44,728,698,914.91	23.48
二、投資、長期應收款、貸墊款 及準備金	12	72,155,609,041.00	37.88	二、公積	32	93,900,927,248.56	49.30
1.採權益法之投資	1201	98,009,513.00	0.05	1.資本公積	3201	85,935,498,600.00	45.12
採權益法之投資成本	120101	150,000,000.00	0.08	受贈公積	320101	85,897,366,310.00	45.10
採權益法之投資權益調整	120102	-51,990,487.00	-0.03	其他資本公積	320198	38,132,290.00	0.02

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
累計減損－採權益法之投資(-)	120103	-	-	2.特別公積	3202	7,965,428,648.56	4.18
2.非流動金融資產	1202	177,378,305.00	0.09	特別公積	320201	7,965,428,648.56	4.18
以成本衡量之金融資產-非流動	120210	211,933,587.00	0.11	三、累積餘絀(-)	33	-2,903,810,191.52	-1.52
累計減損－以成本衡量之金融資產-非流動	120211	-34,555,282.00	-0.02	1.累積賸餘	3301	351,976,470.00	0.18
3.其他長期投資	1203	40,607,575,216.00	21.32	累積賸餘	330101	-	-
長期信託投資	120301	61,217,847.00	0.03	本期賸餘	330102	351,976,470.00	0.18
政策性開發不動產	120302	42,316,971,256.00		追溯適用及追溯重編之影響數	330103	-	-
備抵政策性開發不動產短絀	120303	-1,781,611,887.00	-0.94	2.累積短絀(-)	3302	-3,255,786,661.52	-1.71
什項長期投資	120398	10,998,000.00	0.01	累積短絀	330201	-3,255,786,661.52	-1.71
什項長期投資評價調整	120399	-	-	本期短絀	330202	-	-
4.長期應收款	1204	-	-	追溯適用及追溯重編之影響數	330203	-	-
5.長期墊款	1206	30,043,909,890.00	15.77	四、淨值其他項目	34	23,026,186,965.00	12.09
長期墊款	120601	30,043,909,890.00	15.77	1.累積其他綜合餘絀	3401	23,026,186,965.00	12.09
備抵呆帳－長期墊款(-)	120602	-	-	備供出售金融資產未實現餘絀	340101	-	-
6.準備金	1207	1,228,736,117.00	0.65	未實現重估增值	340104	23,026,186,965.00	12.09
退休及離職準備金	120701	1,228,736,117.00	0.65				
三、不動產、廠房及設備	13	91,613,155,004.00	48.10				
1.土地	1301	65,840,917,864.00	34.57				

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
土地	130101	65,840,917,864.00	34.57				
2.土地改良物	1302	9,670,450,465.00	5.08				
土地改良物	130201	24,773,511,878.00	13.01				
累計折舊－土地改良物(-)	130203	-15,103,061,413.00	-7.93				
3.房屋及建築	1303	8,289,362,491.00	4.35				
房屋及建築	130301	14,616,491,616.00	7.67				
累計折舊－房屋及建築(-)	130303	-6,327,129,125.00	-3.32				
4.機械及設備	1304	6,801,572,420.00	3.57				
機械及設備	130401	23,829,351,729.00	12.51				
累計折舊－機械及設備(-)	130403	-17,027,779,309.00	-8.94				
5.交通及運輸設備	1305	370,814,742.00	0.19				
交通及運輸設備	130501	1,213,582,623.00	0.64				
累計折舊－交通及運輸設備(-)	130503	-842,767,881.00	-0.44				
6.什項設備	1306	145,815,830.00	0.08				
什項設備	130601	510,752,266.00	0.27				
累計折舊－什項設備(-)	130603	-364,936,436.00	-0.19				
7.租賃權益改良	1308		-				
8.購建中固定資產	1309	494,221,192.00	0.26				
未完工程	130902	446,129,924.00	0.23				
預付工程及土地款	130903	48,091,268.00	0.03				
四、無形資產	17	45,547,288.00	0.02				

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
1.無形資產	1701	45,547,288.00	0.02				
電腦軟體	170102	45,547,288.00	0.02				
五、其他資產	18	9,804,696,035.00	5.15				
1.什項資產	1807	9,594,077,431.00	5.04				
存出保證金	180701	14,680,053.00	0.01				
催收款項	180703	163,159,019.00	0.09				
備抵呆帳－催收款項(-)	180704	-54,130,254.00	-0.03				
暫付及待結轉帳項	180705	920,645.00	-				
代管資產	180706	12,415,897,560.00	6.52				
累計折舊－代管資產(-)	180707	-2,946,449,592.00	-1.55				
其他什項資產	180798	-	-				
3.待整理資產	1808	210,618,604.00	0.11				
委託處分資產	180801	210,618,604.00	0.11				
六、信託代理與保證資產	19	-	-				
1.信託代理與保證資產	1901	-	-				
保管有價證券	190101	-	-				
保管品	190102	-	-				
保證品	190103	-	-				
應收代收款	190104	-	-				
資 產 合 計		190,475,229,520.95	100.00	負 債 及 淨 值 合 計		190,475,229,520.95	100.00

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國109年1月31日

備註：

一、加工出口區作業基金：

信託代理與保證資產（負債）941,369,461元，均屬保證品（應付保證品）。

二、產業園區開發管理基金：

1. 信託代理與保證資產（負債）2,968,454,218元，屬保證品（應付保證品）。
2. 本部工業局為降低設廠成本、促進廠商投資及有效利用工業區土地，自91年5月1日起實施「工業區土地租金優惠調整措施」(006688措施)，提供廠商設廠，此外考量廠商建廠及試運轉期間並無營收，承租廠商可享有初期低租金（承租土地者為前2年免租金；第3、4年租金6折；第5、6年租金8折；第7年恢復原審定租金。至於承租建築物無建廠時程者，租金優惠為前2年租金6折，第3、4年租金8折計算）租用，如於租賃期屆滿前提出承購申請，其承租期間已繳納之租金及擔保金得抵充應繳價款，本(109)年度截至1月底止租金優惠金額為2,822,630元。

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金

營 運 量 值 表

中華民國109年1月份

貨幣單位：新臺幣元

營運項目		本月數 及 累計數	營運量			單位售價(元)				營運總值			
名 稱	單位		實際數	預算數	占預算數%	實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
								金額	%			金額	%
1.加工區園區管理維護	平方公尺	本月數	441,923.00	441,923.00	100.00	259.55	281.00	-21.45	-7.63	114,701,248.00	124,180,000.00	-9,478,752	-7.63
		累計數	441,923.00	441,923.00	100.00	259.55	281.00	-21.45	-7.63	114,701,248.00	124,180,000.00	-9,478,752	-7.63
2.污水處理營運	立方公尺	本月數	7,847,298.61	9,241,186.00	84.92	19.70	16.44	3.26	19.83	154,579,577.00	151,897,000.00	2,682,577.00	1.77
		累計數	7,847,298.61	9,241,186.00	84.92	19.70	16.44	3.26	19.83	154,579,577.00	151,897,000.00	2,682,577.00	1.77
3.專案貸款	元	本月數	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		累計數	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表
中華民國109年1月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算分配數 (2)	執行情形						差異或落後原因	改措 進 施
	以前年度 保留數	本年度 行政院核定數	本年度奉 准先行辦 理數	調整數	合計 (1)		實際執行數				比較增減(-)			
							實支數	應付 未付數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
一、專業計畫	23,958,000	108,231,000	-	-	132,189,000	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-		
(一)繼續計畫	23,958,000	108,231,000	-	-	132,189,000	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-		
永續工業區潔淨水 環境計畫	23,958,000	108,231,000	-	-	132,189,000	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-		
1.房屋及建築	-	6,000,000	-	-	6,000,000	-	-	-	-	-	-	-		
產業園區開發 管理基金	-	6,000,000	-	-	6,000,000	-	-	-	-	-	-	-		
購建中國定資產	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
產業園區開發 管理基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.機械及設備	23,958,000	102,231,000	-	-	126,189,000	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-	1.實際執行數75萬 9,772元，係購建中國 定資產。 2.主要係永安工業區污 水處理廠擴建工程委 託設計監造技術服務案 ，依實際進度撥付款項 ，較預計時程提早所 致。	
產業園區開發 管理基金	23,958,000	102,231,000	-	-	126,189,000	-	-	-	-	-	-	-		
購建中國定資產	-	-	-	-	-	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-		
產業園區開發 管理基金	-	-	-	-	-	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-		
二、一般建築及設備計畫	2,868,900	318,861,000	-	-	321,729,900	-	-	-	-	-	-	-		
(一)土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
(二)土地改良物	-	63,400,000	-	-	63,400,000	-	-	-	-	-	-	-		
1.加工出口區 作業基金	-	63,400,000	-	-	63,400,000	-	-	-	-	-	-	-		
(三)房屋及建築	-	35,904,000	-	-	35,904,000	-	-	-	-	-	-	-		
1.加工出口區 作業基金	-	8,450,000	-	-	8,450,000	-	-	-	-	-	-	-		
2.產業園區開發 管理基金	-	27,454,000	-	-	27,454,000	-	-	-	-	-	-	-		

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表
中華民國109年1月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算分配數 (2)	執行情形						差異或落後原因	改措 進 施	
	以前年度 保留數	本年度 行政院核定數	本年度奉 准先行辦 理數	調整數	合計 (1)		實際執行數				比較增減(-)				
							實支數	應付 未付數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)			
(四)機械及設備	2,868,900	178,969,000	-	-	181,837,900	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.加工出口區 作業基金	2,868,900	34,431,000	-	-	37,299,900					-	-	-	-		
2.產業園區開發 管理基金		144,538,000	-	-	144,538,000					-	-	-	-		
(五)交通及運輸設備	-	30,300,000	-	-	30,300,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.加工出口區 作業基金		13,584,000	-	-	13,584,000					-	-	-	-		
2.產業園區開發 管理基金		16,716,000	-	-	16,716,000					-	-	-	-		
(六)什項設備及其他	-	10,288,000	-	-	10,288,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.加工出口區 作業基金	-	400,000	-	-	400,000					-	-	-	-		
2.產業園區開發 管理基金	-	9,888,000	-	-	9,888,000					-	-	-	-		
(八)投資性不動產	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
總計	26,826,900	427,092,000	-	-	453,918,900	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-	-		
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
土地改良物	-	63,400,000	-	-	63,400,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
房屋及建築	-	41,904,000	-	-	41,904,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
機械及設備	26,826,900	281,200,000	-	-	308,026,900	-	-	-	-	-	-	-	-		
交通及運輸設備	-	30,300,000	-	-	30,300,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
什項設備及其他	-	10,288,000	-	-	10,288,000	-	-	-	-	-	-	-	-		
購建中固定資產	-	-	-	-	-	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-	-		
投資性不動產	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
總計	26,826,900	427,092,000	-	-	453,918,900	-	759,772	-	759,772	-	759,772	-	-		